
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 


Srednjobosanski Kanton I Kanton Sredisnja Bosna 

, ~'\I 

OPCINA BUSOVACA 
Ul. 16. augustJkolovoz bb, 72260 Busov~a, telefon: 030 732 152, fax: 030 733 038, e-mail: opcina.busovaca1@teLnet.ba 

Opcinski nacelnik 

Broj: 01-04-15-4595-6/23 
o 

Busovaca, 24.10.2023. godine 

Opcinski nacelnik, na osnovu clana 64. stay 1. tacka b) i clana 70. stay 1., 3. i 6. Zakona 0 

javnim nabavkama BiH (<<Sluzbeni glaslnk BiH», broj: 39114 i 59/22), te clana 38. Statuta 
Opcine Busovaca precisceni tekst (<<Sluzbeni glasnik Opcine Busovaea», broj: 8/13), na 
Preporuku Komisije za jayne nabavke, .broj: 01-04-15-4595-5/23 od 20.10.2023. godine, u 
otvorenom postupku jayne nabavke radova - Radovi na sanaciji nastalih steta usljed poplava i 
elementarnih nepogoda, don 0 s i 

,ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

1. 	 Prihvata se Preporuka Komisije za jaYne nabavke, broj: 01-04-15-2018-5/23 od 
09.05.2023. godine, u otvorenom postupku jaYne nabavke radova - Radovi na 
hidrogradevnim objektima (regulacija korita rijeka i potoka) te se ugovor dodjeljuje 
ponudacu SKJ- MICI d.o.o. Busovaea, po nuda broj: 01-04-15-4595-1123 od 17.10.2023. 
godine, za ponudenu cijenu u iznosu od 157.300,00 KM bez PDV -a, odnosno u iznosu od 
184.041,00 KM sa PDV-om, kao najbolje ocijenjenom ponudacu. 

2. 	 Izabrani ponudac iz tacke 1. ove Odluke je dliZan dostaviti dokumente iz clana 45. 
Zakona 0 javnim nabavkama navedene u taCki 3.1.2. tenderske dokumentacije, broj: 01
04-15-4595/23 u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke 0 izboru najpovoljnijeg 
ponudaca. 

3. 	 U skladu sa clanom 98. stay 1. Zak;ona 0 javnim nabavkama BiH, ugovor 0 javnoj nabavci 
dostavit ce se na potpis po proteku roka od 15 dana, racunajuci od dana kad su svi 
ponudaci obavijesteni 0 izboru najpovoljnijeponude. 

4. 	 Za izvrsenje ove Odluke zadliZuje se i ovla~cuje 'Sluzba za prostomo uredenje, urbanizam 
i stambene poslove i SlliZba za finansije i trezor, svako u okviru svojih oVlastenja. 

5. 	 Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i objavit ce se na web-stranici Opcine 
Busovaca www.opcina-busovaca.com. te istovremeno uputiti ponudacima koji su 
ucestvovali u postupkujavne nabavke, u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama. 

Obrazlozenje 

Postupak jaYne nabavke radova Radovi na hidrogradevnim objektima (regulacija korita 
rijeka i potoka)pokrenut je Odlukom 0 pokretanju postupka jayne nabavke, broj: 01-04-15
4595/23 od 22.09.2023. godine. 
Javna nabavka je provedena putem otvorcinog postupka. 
Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-aje 158.500,00 KM. 
Obavjestenje 0 nabavci i tenderska dokumentacija su objavljeni na Portalujavnih nabavki AJN 
dana, 26.09.2023. godine, pod brojem: 1176-1-3-38-3-50/23. SaZetak obavjestenja objavljenje u 
SlliZbenom glasniku BiH, broj: 67/23 od 29.09.2023. godine. 
Tendersku dokumentacijuje sa Portalajavnih nabavki preuzelo 14 ponudaca. 
Javno otvaranje ponuda zakazano je za dan, 17.10.2023.godine. Zapisnik 0 otvaranju ponuda 
blagovremeno je dostavljen svim ponudacima. 

http:www.opcina-busovaca.com
mailto:opcina.busovaca1@teLnet.ba


Komisija za javne nabavke dostavila je Opcinskom naeelniku Zapisnik 0 ocjeni ponuda, 
broj: 01-04-15-4595-4/23 od 20.1O.2023.godine i Preporuku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca, 
broj: 01-04-15-4595-5/230d 20.10.2023. godine, u predmetnom postupkujavne nabavke. 

U provedenom postupku utvrdeno je da je Komisija za jayne nabavke OpCine Busovaca 
blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda. 0 navedenom je 
saeinjen zapisnik, u kojem je utvrdeno sJjedece: 

• 	 da je blagovremeno pristiglo dvije ponude: SKI-MICI d.o.o. Busovaca i TWI d.o.o. 
Kiseljak 

• 	 da nije bilo neblagovremenih ponuda, 
• 	 Da su sve ponude prihvatljive 
• 	 Daje u predmetnom postupku predvidena E-aukcija, kojaje odrzana 20.10.2023. g 
• 	 Daje najpovoljnija ponuda ponudJca SKI-MICI d.o.o. Busovaca. 

U postupku donosenja ove Odluke posebno su cijenjene cinjenice da je Komisija pravilno 
i potpuno izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno 
kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog po stupka javne nabavke, Opcinski nacelnik nije naSao 
razloge nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Komisije za jayne nabavke. 

Nairne, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor 
najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama, podzakonskim 
aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u prilozenu dokumentaciju, 
nespomo je da je izabrani ponudac izabran primjenom kriterija najnize cijene, kako slijedi: 

Naziv/ime ponudaca 	 Ponudena cijena Cbez PDV-a) ·--~I 
, 

..----1 
, 1. I SKl- MItI d.o.o. Busovaca : 	 157.300,00 KM___.__~~ 

Na osnovu izlozenog, a u skladu sa clanom 64. stay 1. tacka b) Zakona 0 javnim 
nabavkama BiH, donesena je odluka kao l! dispozitivu. 

POUKA 0 PRA VNOM LlJEKU: Protiv ove odluke moze se izjaviti Zalba putem ugovomog 
organa u pisanoj formi direktno, elektronskom ill preporucenom poStanskom posiljkom Uredu 
za razmatranje zalbi u roku od deset (10) dana od dana prijema ove Odluke. 

Dostaviti: 
I.Ponudacima 2x, 
2.Sl.za fmans. i trezor, 
3.U spis, 
4.ala. 
5.web 

09-09 	 212 


